
はまかぜ通信

ｼﾙﾊﾞｰｺｰｽﾄ甲子園

介護老人福祉施設

短期入所（予防）生活介護
令和8年　1月　１０日号

1月号

☆☆お知らせ☆☆

医療費領収書の様式が変更しました

北垣クリニックより発行される医療明細書の様式が変更

となっております。

ご確認くださいますようお願いいたします。

令和8年の新春を迎え、謹んでご挨拶を申し上げます。

日頃より、施設運営にご理解とご支援を賜り、ご家族の皆さまに心より感謝申し

上げます。

昨年を振り返りますと、介護業界を取り巻く環境は依然として厳しく、物価高騰

や人材確保、制度改正への対応など、現場には判断と工夫を求められる場面が多

くありました。一方で、入居者の皆さまの何気ない一言やふとした笑顔、行事の

際に見せてくださる生き生きとした表情に、私自身何度も背中を押されてきた一

年でもありました。介護の仕事は大変ではありますが、「人の暮らしを支える」

その原点を改めて実感する場面の積み重ねだったと感じております。

本年も、特別なことを追い求めるのではなく、日々の暮らしを丁寧に、誠実に積

み重ねる施設でありたいと考えています。職員一人ひとりが悩み、考え、声を掛

け合いながら、入居者の皆さまにとって「ここでよかった」と思っていただける

時間を少しでも増やしていく。その積み重ねこそが、地域に信頼される施設づく

りにつながると信じています。

結びに、皆さまのご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げますとともに、本年も

変わらぬご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げ、新年のご挨拶といたし

ます。

施設長 北條 優




